
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  30 DICEMBRE 2009  N° 191 
 

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI DIRIGENTI 

(ARTT. 28 E 29 CCNL 19.12.1999) – ANNO 2008 
  

  
 L’anno duemilanove il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 13.00, nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. ROCCO                     RANALLI 

6. Sig. CIERI         LUCIO 

  

  

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che gli artt. 28 e 29 del CCNL per la dirigenza del 23.12.1999 

prevedono l’erogazione annuale della retribuzione di risultato ai Dirigenti, a seguito di 

positiva verifica e certificazione dei risultati di gestione e secondo le risultanze del 

processo di valutazione; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n.125  del  12.07.2006 con cui si è 

provveduto, tra l’altro, ad incrementare il fondo risorse per il finanziamento della 



retribuzione di posizione e di risultato in applicazione dell’art. 23 CCNL 22.02.2006 per la 

dirigenza; 

 

VISTA, altresì, la determinazione n. 874 del 28.12.2007 con cui, tra l’altro, si è 

provveduto ad incrementare il Fondo per la dirigenza a partire dall’anno 2006 in 

applicazione dell’art. 4 CCNL  140.05.2007; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e 

Istituzionali  n. 989 del 31.12.2008 con cui sono state determinate le risorse per il 

finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato del personale dirigente per 

l’anno 2008;  

 

VISTO il verbale di riunione del Nucleo di Valutazione del 16.11.2009; 

 

PRESO ATTO che, relativamente all’anno 2008, come risulta dal verbale sopra 

citato, i Dirigenti hanno  conseguito gli obiettivi assegnati nel Piano esecutivo di Gestione; 

   

VISTO l’art. 27, comma 9, del CCNL 23.12.1999; 

 

ACCERTATO che le risorse finanziarie all’uopo disponibili, in conto residui del 

Bilancio 2008,  sul Cap. 3230 “Fondo da destinare alla retribuzione di posizione e di 

risultato dei Dirigenti” ammontano ad € 31.103,66; 

 

TENUTO CONTO che, relativamente all’anno 2008, hanno diritto alla retribuzione di 

risultato i seguenti Dirigenti: 

- Dott. Benito Profeta: 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali; 

- Dott. Marcello Di Bartolomeo: 2° Settore – Servizi Finanziari; 

- Arch. Antonio Giordano: 3° Settore – Assetto Gestionale del Territorio; 

- Dott. Giovanni de Marinis: 4° Settore – Servizi Demografici e Assistenziali; 

 

RITENUTO, in accoglimento delle indicazioni del Nucleo di Valutazione,  di 

procedere alla erogazione della indennità di che trattasi  per l’ano 2008; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del 1° Settore – Affari Generali e 

Istituzionali e dal Dirigente del 2° Settore – Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Attribuire ai sopraelencati Dirigenti responsabili dei Settori 1°, 2°, 3° e 4°, la 

retribuzione di risultato di cui agli artt. 28 e 29 del CCNL  19.12.1999 per la 

dirigenza, relativa all’anno 2008, nell’importo individuale a ciascuno spettante in 

base alla ripartizione delle risorse finanziarie, all’uopo  accantonate e sopra 

specificate, in misura proporzionale alla retribuzione di posizione a ciascuno 

attribuita. 

 

2. Prenotare, in conseguenza, la spesa complessiva di € 31.103,66 al Cap. 3230 

residui Bilancio 2008. 

 



3. Demandare al Dirigente 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali l’adozione degli 

atti necessari per la liquidazione dell’indennità di che trattasi. 

 

La Giunta Comunale, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


